



ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

DIÁRIO OFICIAL

Ano 5 - Edição Nº 16 de 13 de Outubro de 2021





DIÁRIO OFICIAL
ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO

Ano 5 - Edição Nº 16 de 13 de Outubro de 2021

O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CUJO OBJETIVO É ATENDER AO PRINCÍPIO DA PUBLICIDADE QUE TEM COMO FINALIDADE MOSTRAR QUE O PODER PÚBLICO DEVE AGIR COM A MAIOR TRANSPARÊNCIA POSSÍVEL, PARA QUE A POPULAÇÃO TENHA O CONHECIMENTO DE TODAS AS SUAS ATUAÇÕES E DECISÕES.

SUMÁRIO

AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO: 008/2021
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20211013/001/2021
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211013/001





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO

Ano 5 - Edição Nº 16 de 13 de Outubro de 2021

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL - LICITAÇÃO - AVISO RESULTADO DE LICITAÇÃO: 008/2021

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2021

O Estado do Maranhão, por meio da **Câmara Municipal de Vargem Grande**, torna público aos interessados o Resultado da licitação modalidade Pregão Eletrônico nº 008/2021;

Processo nº: 20210826/004; Tipo de Licitação: Registro de Preços, do tipo menor preço, visando à Futura e Eventual Contratação de empresa para fornecimento de material permanente, de interesse da Câmara Municipal de Vargem Grande.

Empresa Vencedora: TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI.

Valor: R\$ 112.061,00.

Vargem Grande/MA, 13 de Outubro de 2021.

Germano de Oliveira Barros, Presidente da Câmara Municipal de Vargem Grande/MA

PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO: 20211013/001/2021

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20211013/001

A Câmara Municipal, com sede na Rua do Norte, nº 140, Centro, na cidade de Vargem Grande/MA, inscrito(a) no CNPJ sob o nº 06659.080/0001-78, neste ato representada pelo Germano de Oliveira Barros (*Presidente da Câmara Municipal*), inscrito(a) no CPF sob o nº 736.362.743-68, considerando o julgamento da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, para REGISTRO DE PREÇOS nº 20211013/001, publicada no dia 21/10/2021, processo administrativo nº 20210826/004, RESOLVE registrar os preços da empresa indicada e qualificada nesta ATA, de acordo com a classificação por ela alcançada e na quantidade cotada, atendendo as condições previstas no edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, no Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, e em conformidade com as disposições a seguir:

TECOM DISTRIBUIDORA E COMERCIO EIRELI, CNPJ: 26.561.755/0001-59 ENDEREÇO: rua Bom Pastor, nº 946 BAIRRO: Centro CIDADE: Caxias/MA CEP: 65607-030 neste ato representado pelo Sr. Eduardo Francisco Silva Cunha CPF: 027.102.033-40						
Item	Especificação	Marca	Unidade	Quantidade	Valor Un	Valor Total
1	ARMÁRIO DE AÇO, 2 PORTAS, MIN (A X L X P) 1980 X 900 X 400 MM, CINZA, C/ CHAVE E MAÇANETA, 5 PRA TELEIRAS REGULÁVEIS, CONFECCIONADO EM CHAPA 26 (0,45 MM), PINTURA ELETROSTÁTICA EPOXI-PÓ	notavel	UNID	5	R\$ 1.225,00	R\$ 6.125,00
2	ARQUIVO DE AÇO PARA PASTA SUSPensa 04 GA VETAS, MIN (AXLXP) 1225X470X570 MM, COR CINZA, PORTA-ETIQUETA E PUXADORES ESTAMPADOS NAS GA VETAS, PUXADORES COM ACABAMENTO EM PVC NA COR GRAFITE, FECHADURA CILÍNDRICA TIPO Y ALE COM TRAVAMENTO SIMULTÂNEO DAS GA VETAS E SISTEMA DE DESLIZAMENTO DAS GA VETAS EM PATINS DE NYLON, CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO, SENDO AS COLUNAS EM CHAPA Nº 16, GA VETAS EM CHAPA Nº 18, TAMPO E FUNDO EM CHAPA Nº 24 E CORPO EM CHAPA Nº 26, TODAS AS PARTES METÁLICAS DEVERÃO RECEBER TRATAMENTO A TRAVÉS DE PROCESSO ANTI CORROSIVO POR FOSFATIZAÇÃO E PINTURA ELETROSTÁTICA A PO COM CAMADA ENTRE 30 A 40 MICRONS COM SECAGEM EM ESTUFA A 240°C, CADA GA VETA DEVERÁ POSSUIR CAPAC. ENTRE 30 A 40 PASTAS POR GA VETAS OU MIN 25 KG.	Gebb Work	UNID	5	R\$ 1.149,00	R\$ 5.745,00
3	CADEIRA FIXA TIPO SECRETÁRIA, SEM BRAÇO, COM ACENTO E ENCOSTO ERGONÔMICO E BASCULANTE REGULÁVEL, EM TECIDO E ESPUMA INJETADA D23 SELADA.	frisokar	UNID	20	R\$ 349,00	R\$ 6.980,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO

Ano 5 - Edição Nº 16 de 13 de Outubro de 2021

4	CADEIRA GIRATÓRIA , TIPO PRESIDENTE MATERIAL ESTRUTURA TUBO AÇO, MATERIAL REVESTIMENTO ASSENTO E ENCOSTO CAMURÇA, MATERIAL ESTOFADO ENCOSTO ESPUMA LAMINADA, MATERIAL ASSENTO ESPUMA LAMINADA, TRATAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA NIQUELADO, TIPO BASE FIXO, TIPO ENCOSTO ALTO, APOIO BRAÇO COM BRAÇOS, REGULAGEM VERTICAL SEM REGULAGEM.	frisokar	UNID	10	R\$ 938,00	R\$ 9.380,00
5	MESA DE REUNIÃO , OVAL, APROX 2000X740X1300MM, COMPOSTO P/ TAMPO INTEIRIÇO CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 25 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO, ENCABEÇAMENTO BORDAS EM FITA DE PVC DE ESPESSURA APROX 2.5 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIO DE 2.5 MM EM TODO SEUPERÍMETRO, NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DA ESTRUTURA AO TAMPO P/ MEIO DE BUCHAS METÁLICAS C/ ROSCA FIXA E PARAFUSO SEXTAVADO COMPATÍVEIS, PAINEL FRONTAL CONFECCIONADO EM AGLOMERADO DE MADEIRA DE ALTA DENSIDADE TERMOESTABILIZADO C/ ESPESSURA DE APROX 18 MM, REVESTIDO EM AMBAS AS FACES EM LAMINADO MELAMÍNICO DE BAIXA PRESSÃO NA COR A DEFINIR, ENCABEÇAMENTO DAS BORDAS EM FITA DE PVC DE MIN DE 2.0 MM C/ QUINAS ARREDONDADAS C/ RAIO DE 2.5 MM NA MESMA COR DO TAMPO, FIXAÇÃO DOS PAINÉIS FRONTAIS A ESTRUTURA POR MEIO DE PARAFUSOS OCULTOS, ESTRUTURA CENTRAL VERTICAL COMPOSTA POR CHAPA DE AÇO SAE 1010/1020 E ESPESSURA DE APROX 1.25 MM, POSSUÍNDO CALHA VERTICAL REMOVÍVEL EM CHAPA DE AÇO ESPESSURA MIN 0.5 MM P/ PASSAGEM DE FIAÇÃO BASE DE SUSTENTAÇÃO INFERIOR DE TUBO DE AÇO GALVANIZADO ELÍPTICO SAE 1020 APROX 20 X 45 X 1.9 MM C/ FORMA TO CURVO E PROFUNDIDADE DE 500 MM C/ PONTEIRAS DE ACABAMENTO INJETADAS EM POLIPROPILENO NA COR SEMELHANTE A ESTRUTURA METÁLICA E SAPATAS REGULÁVEIS EM FORMA HEXAGONAL C/ ROSCA E INJETADAS EM POLIETILENO.	tecno mobili	UNID	3	R\$ 1.899,00	R\$ 5.697,00
6	LONGARINA PARA 3 LUGARES , TOTALMENTE DESMONTAVEL, QUE PERMITE REGULAGEM DE ESPAÇAMENTO DOS ASSENTOS, ESTRUTURA DA LONGARINA EM AÇO COM BITOLA DE 40X80MM, ESPESSURA MININA DE 2M E COMPRIMENTO MAXIMO DE 1800MM COM ACABAMENTO DE TOPOS EM NYLON RIGIDO EMBUTIDOS NO TUBO, NA MESMA COR DA ESTRUTURA, DOTADO DE 3 POLTRONAS COM ASSENTO E ENCOSTO (CONCAVO) ESTOFADOS COM ESPUMA DE POLIURETANO FLEXIVEL	frisokar	UNID	5	R\$ 852,00	R\$ 4.260,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO

Ano 5 - Edição Nº 16 de 13 de Outubro de 2021

7	ESTANTE DE AÇO COM 05 PRATELEIRAS, EM CHAPA DE AÇO 24/26 MM E PINTURA ELETROSTÁTICA COM ANTI- FERRUGEM, NA COR CINZA, DIMENSÕES: 1980X920X300MM.	notavel	UNID	5	R\$ 519,00	R\$ 2.595,00
8	MESA SECRETARIA COM 2 GA VETAS, MATERIAL MDF MEDINDO 1,20 X 61 X 75 CM NO MINIMO COM PERNAS DE METAL COM PINTURA EPOXI TAMPO EM MADEIRA COM REVESTIMENTO NA COR CINZA.	tecno mobili	UNID	5	R\$ 578,00	R\$ 2.890,00
9	BEBEDOURO DE COLUNA DE GARRAÇÃO BRANCO. 2 TORNEIRAS EMBUTIDAS. ACEITA GALÕES DE 10 OU 20 LITROS.	karina	UNID	3	R\$ 1.178,00	R\$ 3.534,00
10	FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS - EASY CLEAN NA MESA: ESMALTE ANTI- ADERENTE QUE FACILITA A LIMPEZA. TREMPES E QUEIMADORES FRONTAIS DUPLOS, COM CONTROLE INDIVIDUAL DAS CHAMAS MANIPULADORES DE CONTROLE DAS CHAMAS DE NYLON INJETADO COM TUBO CONDUTOR DE GÁS E REGISTRO EMBUTIDOS PAINEL E BANDEJA COLETORA EM CHAPA DE AÇO PINTADO. ESTRUTURAS EM CANTONEIRAS DE AÇO INJETOR DE GÁS HORIZONTAL QUE EVITA ENTUPIMENTO. PUXADOR DO FORNO DISTANCIADO EM PVC.	kenok	UNID	1	R\$ 2.198,00	R\$ 2.198,00
11	FREEZER HORIZONTAL, CAPACIDADE 200 LITROS, COM 1 PORTA FUNÇÃO DE CONGELADOR E EXTRA FRIO, TAMPAS COM DOBRADIÇA BALANCEADA, GABINETE COM PINTURA ELETROSTÁTICA A PÓ, COM ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO.	midea	UNID	1	R\$ 2.980,00	R\$ 2.980,00
12	GELADEIRA DEGELO SECO 300 LITROS BRANCA COM GA VETÃO HORTIFRUTI.	electrolux	UNID	1	R\$ 2.798,00	R\$ 2.798,00
13	FRIGOBAR CRC 12 CB COM GA VETA RETRÁTIL, 120 LITROS, GRADE RETRÁTIL, PORTA LATAS MODULARES P/ 8 LATINHAS, BANDEJA DE DEGELO APROVEITÁVEL QUE SERVE COMO COMPARTIMENTO EXTRA FRIO.	electrolux	UNID	3	R\$ 1.798,00	R\$ 5.394,00
14	VENTILADOR PAREDE LUXO, 110/220V, NA COR PRETA, COM GRADE CROMADA, COM TRÊS PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 220RPM, DIÂMETRO DE GRADE 50 CM, ÁREA DE VENTILAÇÃO DE NO MÍNIMO 40M², CHAVE LIGA/DESLIGA, MATERIAL DE FIXAÇÃO NA PAREDE DE AÇO, COM GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	ventisol	UNID	10	R\$ 419,00	R\$ 4.190,00
15	VENTILADOR DE PÉ LUXO, 110/220V, NA COR PRETA, COM GRADE CROMADA, COM TRÊS PÁS, VELOCIDADE MÍNIMA DE 220RPM, DIÂMETRO DE GRADE 50 CM, ÁREA DE VENTILAÇÃO DE NO MÍNIMO 40M², CHAVE LIGA/DESLIGA, COM GARANTIA MÍNIMA DE 02 ANOS.	ventisol	UNID	10	R\$ 398,00	R\$ 3.980,00
16	CADEIRA PLÁSTICA ESTRUTURA PLÁSTICA, COMPRIMENTO 42, LARGURA 42, ALTURA 75, COR BRANCA. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FIXA SEM BRAÇOS. GARANTIA DO FORNECEDOR: 12 MESES.	solplast	UNID	50	R\$ 67,00	R\$ 3.350,00
17	CAIXA AMPLIFICADA, COM ENTRADA USB, POTENCIA MUSICAL, 320 WATS, VOLTAGEM 220V, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES.	mondial	UNID	3	R\$ 1.598,00	R\$ 4.794,00





DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DO MARANHÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM GRANDE

LEGISLATIVO

Ano 5 - Edição Nº 16 de 13 de Outubro de 2021

18	LIQUIDIFICADOR , CAPACIDADE DE 02 LITROS, COPO INQUEBRÁVEL, COM 03(TRÊS) VELOCIDADES, ACIONADAS EM BOTÃO GIRATÓRIO, 220V.	mondial	UNID	3	R\$ 258,00	R\$ 774,00
19	LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL , CAPACIDADE 8 LITROS, ALTA ROTAÇÃO, COPO DE AÇO INOXIDÁVEL, TAMP A EM ALUMÍNIO POLIDO, BAIXO NÍVEL DE RUÍDO.	mondial	UNID	1	R\$ 1.198,00	R\$ 1.198,00
20	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATA SHOW) , BRILHO MÍNIMO DE 2000 LUMENS. RESOLUÇÃO MÍNIMA SVGA (800X600), CONTROLE REMOTO COM TODAS AS FUNÇÕES, MODO DE PROJEÇÃO TETO, FRONTAL E TRASEIRO, DISTANCIA DE PROJEÇÃO DE NO MÍNIMO 10 METROS.	epson	UNID	2	R\$ 3.050,00	R\$ 6.100,00
21	SMART TV LED 50" - COM TELA LED WIDESCREEN DE 50", RESOLUÇÃO FULL HD E INTELIGÊNCIA ARTIFICIAL. COM SISTEMA OPERACIONAL ANDROID, GOOGLE ASSISTANT, WI-FI, BLUETOOTH, CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO, 2 ENTRADAS HDMI, 1 USB E HDR ONDE OFERECE UM PADRÃO SUPERIOR DE CONTRASTE E BRILHO, EXIBINDO MUITO MELHOR OS DETALHES DA IMAGEM, MAIS PRÓXIMA DA REALIDADE, E CORES MAIS VIVAS.	philco	UNID	2	R\$ 4.899,00	R\$ 9.798,00
22	AR CONDICIONADO (12.000 BTUS) CICLO FRIO , GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	philco	UNID	3	R\$ 2.728,00	R\$ 8.184,00
23	AR CONDICIONADO (18.000 BTUS) CICLO FRIO , GÁS ECOLÓGICO R410A, COM CONTROLE REMOTO SEM FIO, TIME E CLASSIFICAÇÃO ENERGÉTICA "A"(BAIXO CONSUMO DE ENERGIA), TENSÃO 220V E SELO PROCEL A, INCLUINDO CONDENSADORA E EVAPORADORA.	philco	UNID	3	R\$ 3.039,00	R\$ 9.117,00

